CÂMARAMUNICIPAL DE PAULOAFONSO
- Estado da Bahia –

GABINETE DAVEREADORAMÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental

requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito –
Mário Cesar Barreto Azevedo, junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Planejamento Urbano, requeiro a requalificação da estrada que dá acesso ao ponto
de lazer localizado ao lado da Rua Luiz Gonzaga, no bairro Barroca, nesta Urbe.

A referida estrada encontra-se em estado precário, apresentando buracos e desníveis que

dificultam o trânsito de veículos e pedestres, causando transtornos diários aos moradores

da comunidade. A situação compromete o acesso ao ponto de lazer, espaço importante

para o convívio social, lazer e qualidade de vida local.

Destaca-se, que a demanda foi encaminhada por moradores da região, que solicitam apoio

para a resolução do problema. Diante do exposto, esta solicitação é de extrema relevância

e merece atenção prioritária do Poder Executivo.

Conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em 06 de agosto de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues
- Vereadora -